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forekommer mig, at det er utvivlsomt, selv 
efter de noget magre Oplysninger, der fore- 
ligge fra R inistertets Side, at det sinansielt 
set vil være en daarlig Forretning at om- 
danne Katedralskolen i Stedet for at udvide 
Jærnbaneposthuset. Naar det ærede Medlem 
fra Odense faa stærkt skildrede Ulemperne 
ved de nuværende indskrænkede Postlokaler, 
har han fuldstændig Ret deri, og der er 
heller intet Menneske i Udvalget, som ikke 
mener. at man bør gaa til en Udvidelse af 

disse Lokaler; kun er det et Spørgsmaal, 
om Udvidelsen skal finde Sted ved at udvide, 
Jcernbaneposthuset eller ved at omdanne 
Katedralskolen Det er det Spørgsmaal, 
der staar aabent til »næste Aar. 홢홢홢 Med 
Hensyn til Skolebornenes Rejser sagde jo 
den højtærede Minister, at han skulde«gøre, 
hvad han kunde; men det forekommer mig, 
at derxhojtcerede Minister tog lidt for koligt 
paa denne S a g ;  den havde maaske nok for- 
tjent en lidt større Varme. Naar den cerede 
Minister saa stærkt fremhævede, at det her 
var et ligefremt Offer, der blev forlangt fra 
Statsbanernes Side, faa siger jeg: J a  vel; 
det er et Offer, men det« er ogsaa et Offer, 
som det. er værd at bringe. agen er Of- 
feret værd, og naar det er Tilfældet, plejer 
man jo ikke at vige tilbage for at bringe et 
Offer. Den højtærede Minister fremhævede, 
at vi altid forlangte, at Jaernbanerne skulle 
administreres ,sparsommeligt. Det er ganske 
rigtigt, vi holde paa Sparsommelighed, hvor 
det er nødvendigt, men den højtærede Mini- 
ster skal ikke kunne rette den Bebrejdelse 
imod os, at vi ikke ere villige til at gaa 
med til Udgifter, hvor det paavises, at disse 
Udgifter« staa i Forbindelse med virkelig 
almennyttige Formaal Vi ere gaciede med 
til den store Bevilling til Afkoljngsvogna 
til Presenninger osv. Er der en Samfunds- 
interesse, som kan paaberaabes til Grund 
for Bevillitigem tror jeg, at den højtærede 
Minister maa indrømme, at Finansudvalget 
og Tinget altid have stillet sig særdeles vel- 
vtlli , og jeg tør ogsaa udtale her, at det er 
et af; de Punkter, hvor vi vel ere klare paa, 
at det vil; medføre nogle forøgede Udgifter. 
Det kan jo ikke vcere store Sager i Forhold 
til Jærnbanebudgektetki det hele taget, 
ærlig talt er » det en ren Ubetydelig- 
hed, og jeg finder ganske simpelt, at 
det, at denne Udgift bliver noget for- 
øget, er vel begrundet. At Jærnbane- 
personalet ikke skulde kunne overkomme det, 
tror jeg ikke, o det sagde Ministeren jo 
Heller ikke saa bestemt, han sagde blot, ,at 
det vilde være meget vanskeligt. Jeg kan 
for saa vidt beklage, at Ministeren fremhæ- 
vede noget skarpt, at jeg havde tillagt for- 
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skellige Personer og Jnstitutioner Æren for, 
Skoleborncnes Rejser, men havde glemt 
Statsbanepersonalet Jeg ska ivære saa 
villig som nogen til at yde dette den Ære, 
der tilkommer det. Efter alt, hvad jeg h a r  
erfaret om, hvorledes denne Sag er bleven 
behandlet fra Statsbanernes Side, tror jeg, 
at Statsbanefunktionærerne, de højere om 
de lavere, have al Ære af det. Det er slet 
ikke saa ringe en Ulejlighed at besordre saa- 
dan en Ladning Børn, der ofte selv ingen 
Besked vide om, hvor de skulle hen, og i 
Virkeligheden maa. vejledes af Personalet, 
og jeg tror, at det er sket med den største. 
Jmodekommen og Velvilje, og at der har 
været vist megen personlig Opofrelse fra 
den Side. Nu ønsker jeg altsaa, at Mini- 
steriet, den højtærede Jærnbaneadministra- 
tion, ikke maa staa tilbage, men vil strække 
sig saa vidt, som det paa nogen Maade er 
m»ul· t. Hvad det angaar at befordre Skole- 
bork fra Landet til Kjøbenhavn eller mellem 
Stationer i Landet indbyrdes, saa vil der 
jo her ikke være Tale om forøgede Udgifter, 
for her kommer en Skole en Dag og der en 
Skole en anden Dag, og der kan itceppe 
være Tale om andet end om at skaffe Plads 
i de Tog, som ere der, i alt Fald ved at 
sætte en Vogn eller to til, saa der kan ikke« 
være saa forskrækkelig megen Ulejlighed, end 
sige Bekostning derved. Minitstereir lovede 
jo ogsaa at tage kollektive Rejser under 
velvillig Overvejelse» Han lagde Vægt paa, 
at de skulde være kollektive, jeg t r o r  for 
Resten, jeg,alleredec«fremhævede i mine Ud- 
talelser, at man naturligvis ikke venter, ,at 
en enkelt Husmaiid, der rejser alene, skal have 
denne Begunstigelse, men visere o saa mere 
og mere komne ind paa kollektive Rejser, »og 
det er med Hensyn til dem, at Begunstigel- 
sen ønskes. 홢홢홢 Med Hensyn; til Telefon- 
ledninaerne itmes jeg. vi ere meget» nær 
ved«»en Forstaaelse. Jeg er enig med Miuistes 
M! i, Utshdor der er private Telefonledningen 
er der ikke Spor af Grund til at belemre 
Statstelesonen med det forøgede Arbejde, 
som der her bliver Tale om. .Altsaa, fra 
Roskilde, Slagelse, Ringsted o. s."v. til« 
Kjøbenhavn er der ingen Grund til at tage 
Statstelefonen i Besla«g, der kunne vi bruge 
de private; men udefter, fra de sjællandske 
Byer over til Odense, til de jydske Byer og 
til Tydskland, findes der ingen saadan For- 
bindelse, oz  der vilde vi gerne bestemt holde 
paa, at tatstelesoiien bliver brugt for 
disse mellemliggende Byer til saadanne For- 
bindelser. Der, vil jo slet ikke kunne blive 
Tale om s a a  stor en Benyttelse, at det 
væsentlig kan træde hindrende i Vejen for 
Telefonens Anvendelse til Hovedformaaljeh 


